supra constitutus, perciperct, si persenalitei- in ipsa ecclesia

deservirel una r'um aliis iinivorsis distributionibus obventio-

nibus et proventibus quos et quos ipsi fraircs iiiililie lempli,
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pro ipsis annualibus percipert; consueverunt, percipiant et
pi.'i-

cipient in fuluruni

(Confirmation de l'évéque) Slaluiimis, ul posiquam quicumcpio
caiionicus dicte ecclesie S^» Quintini de cetero residontiani

consuetaiu sou slagium consuetum in dicta ecclesia vel in scolis

compleverit, ex tune omni antiqua consuetudine contraria

cessante, grossus fructus prebonde sue iniiuediale sequenles,

dictam residentiani seu stagiuni autedicluni lucratus sit, ac

eosdem anno quolibet, tam in morte quam in vita intègre, libère

et quiète compléta dicta residentia vel stagio antedicto omni

impedimento cessante, habere et percipere valeal
; ant alias,

pro votuntate sua disponere de eisdem. Ita taraen quod fratres

luilitie templi et eorum successorum loco priaiorum fructuuai

predictorum, possent libère, intègre, pacifiée et quietc nulla

contradictione obstante, habere et percipere grossus fructus

dicte prébende anni immédiate subsequentis, eo modo et forma

quemadmodum superius continetur. Gratiam vero predictis

iVatribus militie templi factura a S. antedicto, procuratore
dictorum decani et capituli nomine procuratorio ipsorum et pro

ipsis de perceptione cere predicte, prout superius est expres-

sum, ratam habemus et premissa omnia et singula superius

contenta, omni auctoritate etpotestate super hoc nobis, concessa

laudamus Datum anno Dominice Incarnationis,

M° CC" nonogesirao primo, die lune posl dominicam qua
cantatur Jubilate.

No 50

Le Catelet

Melun 'juin 1217)

Mandement de Philippe Auguste aux Templiers, d'avoir à

laisser aux bourgeois de Péronne le libre usage de pâtures
situées non loin du Catelet.

Bibl. Nat. — Chartes et diplômes. D. Grenier, coll. Moreau,
t. 122, fo 62 (copie de D. Cronier).
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PIiilil)pus Dei gratin Francorum rex, dilectis suis inagistro

Teinpli ot l'ratri Uein[ardo] salutem el dilectioneni : Mouslra-

verunt nobis burgenses nostri de Perona, quod vos quasdam
eoi'uiii pasliii-as sitas juxia Casteleriuui occupaslis el, clau&islis

fbssatis
;
de novo vobis niandamus quod dictas pasturas libe-

rolis eisdeni, fossala facta cii'ca pasturas diniittentcs infra

inslans festum S*V Johaniiis Baptiste, et de eisdem pasturis

burgenses predictos remillalis in saisinam quam tempore comitis

Philippi et nostro hactcnus habui runt, nichil de eisdem pasturis
levantes vel toUentes, et sciatis pro certo quod si hoc non

feceritis, nos precepimus burgensibus ut f'ossata quibus clau-

sitis jjasturas diruant, et in saisinam pasturarum se mittant,

sicut l'uerunt tempore comitis Philippi Flandrensis et nosti'o,

nec sustineant quod de pasturis aliquid intérim levetis. Si vero

rationes habetis per quas dictas pasturas tenctis cas, nobis

intérim insinualis si volueritis. Aclum Meleduni anuo Domini

M» ce» XVII, mense junio.

Une analyse suit cette pièce, et porte que l'original est aux

archives de l'Hôtel-de-Ville de Péronne, cote 5, pièce l"'*.

N" 51

Le Catelkt

Le Catelet (2 février 1223-1224)

Kaoul de Brocourt chevalier, rend l'hommage aux Templiers
du Catelet.

Arch. Nat. — S. 5222, n" 2.

Radulfus (le BrouecorI, miles, omnibus présentes litteras

inspecluris in Domino salutom : noveritis quod ego sum liber

homo fratrum militie lempli, de quatuor viginli modiis terre

site circa domum meam que dicilur, Saint Priil
; quam, teneo

de eis in f'eodum, excepta domo illa et decem niodiî? terre de

pi'ojjinquioribus et domui adhereiitibus, que de i-oge Francic

tuneo in feodum. lia (juod ipiocicTJs ;i dictis l'ratribus citatus
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non comparuero, ad quinque solidorura parisiensiuin cniendaiu

lenebor ; successores autein mei, si citati, non comparueriut, ad

plenariam euiendam tenebunlur sicut ceteri homines liberi in

partibus Peronensibus ;
et est inter me et ipsos fratres coii-

dictuin quod ego duin vixero, pro necessitate mea potero
vendere vel alio modo alienare quadraginla modios terre de

quatuor viginti modiis pretaxatis. lia tamen quod ab ipsis

in ieodum lenebuntur cl a possessore illorum niodiorum,

plenarium ipsis fratribus serviliuni exibebitur
;
et ego nichilo-

minus de residuis quadraginta tuodiis ad plenarium tenebor

servitium, sicul prius do toto tenebor et successores moi simi-

liter homagiura. Ilaque a me receperunl eidem fratres sicut

superius est expressuni, salvo jure domini régis et omnium
aliorum quos eidem fratres noveriul iii dicta terra aliquid de

jure posse reclamare. In cujus rei lestimonium litteras istas,

sigilli mei munimine fecimus roborari. Actum in domo templi
de Castelerio anno Domini M" CC» XX» tertio, in festo purifi-

cationis beale Virginis.

N" 52

Le Catelet

1245 (octobre)

Jean de Cartigny chevalier donne aux Templiers du Catelet,

une maison à Cartigny qu'il tenait en fief du Temple.